

## چهره

ساديو مانه،  
قربانی بازی کثیف  
آلمانی‌ها

ساديو مانه تنها یک فصل پس از پیوستن به بایرن مونیخ در این تیم دوام آورد و پس از آن تصمیم به ترک این باشگاه گرفت. او هفته قبل رسماً راهی النصر شد. حالا با کاری سبک، مدیر برنامه او صحبت‌های جالبی را درباره اتفاقاتی که در بایرن برای این بازیکن رخ داد و درگیری او با لروی سانه، مطرح کرده است: «همه در فوتبال اروپا می‌دانند که لروی سانه زودجوش است اما مانه بسیار آرام است. سانه در درگیری پیش آمده پایش را از حدش فراتر گذاشت. حرف‌های نادرست بسیاری درباره آنچه رخ داد مطرح شد. رسانه‌های آلمانی بازی کثیفی را به راه انداختند. آنها با سانه علیه مانه تیم شدند. گفته شد که او ۵۰۰ هزار یورو جریمه شده است که دروغ بود. سانه پس از این اتفاق از او عذرخواهی کرد. چرا؟ چون می‌دانست کار زشتی انجام داده است.»

او در پاسخ به این سؤال که آیا حقیقت دارد که سانه توهین نژادپرستانه به مانه کرده و بایرن حقیقت را برای دفاع از او پنهان کرده است، اظهار داشت: «بله، حقیقت دارد. من نمی‌توانم وارد جزئیات خاصی شوم. به همین دلیل گفتم کوتاهی از سمت بایرن هم صورت گرفته است. این دیوانه‌کننده است!»

سیسه با انتقاد از رفتار مدیران بایرن اضافه کرد: «توماس توخل از همان ابتدا رابطه خوبی با مانه داشت اما نمی‌دانست که مدیران این باشگاه تصمیم دیگری دارند. او در نهایت تصمیم آنها را پذیرفت. توخل نقش عروسک خیمه شب بازی مدیران بایرن را ایفا کرد. اگر رنگ پوست ساديو مانه باعث ناراحتی سانه بود، بیشتر از او باعث ناراحتی مدیران بایرن مونیخ بود چون آنها درک نمی‌کردند که چرا باید چنین دستمزد بالایی را به چنین بازیکنی پرداخت کنند و تصمیم داشتند به دوران حضورش در بایرن پایان دهند.»

یورگن کلوپ بر سر داور چهارم فریاد می‌زند، میکلا آرتتا دستانش را تکان می‌دهد و گواردیولا حرکات نمایشی انجام می‌دهد. همه این رفتارها بزودی می‌تواند به خاطره تبدیل شود یا می‌تواند منجر به تبعید سریع‌تر این مربیان به جایگاه‌ها شوند. داوران اکنون این قدرت را دارند که با انجام اقدامات قوی یا به عبارت ساده‌تر با صدور کارت زرد و قرمز به چنین اعتراضاتی پاسخ دهند

قوانین سختگیرانه و جدید لیگ برتر  
کلوپ دیگر فریاد نمی‌زند!

## پایان فریادهای کنار خط

یورگن کلوپ بر سر داور چهارم فریاد می‌زند، میکلا آرتتا دستانش را تکان می‌دهد و گواردیولا حرکات نمایشی انجام می‌دهد. همه این رفتارها بزودی می‌تواند به خاطره تبدیل شود یا می‌تواند منجر به تبعید سریع‌تر این مربیان به جایگاه‌ها شوند. داوران اکنون این قدرت را دارند که با انجام اقدامات قوی یا به عبارت ساده‌تر با صدور کارت زرد و قرمز به چنین اعتراضاتی پاسخ دهند.

## کارت برای شلوغ کردن دور داور

داور را محاصره نکنید، به VAR اعتراض نکنید، دسته‌جمعی شکایت نکنید. داورها از این به بعد بابت تمام این رفتارها می‌توانند کارت بدهند. پس شلوغ بازی یا اعتراض به سوت داور یا به VAR ممنوع.

جریمه گرفتن موقعیت گل  
اخراج نیست!

تا حالا اینطور بوده که هنگامی که بازیکنی با خطا روی بازیکن حریف مانع به ثمر رسیدن گل شود، از بازی اخراج می‌شود، به همین سادگی، اما از این به بعد اینطور نیست. در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴، تنها خطاهایی که عمده تلقی شوند مستحق دریافت کارت قرمز خواهند بود و تلاش واقعی برای دفع توپ فقط با کارت زرد مواجه می‌شود.

بازیکنان و مربیان لیگ برتر در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ با مجموعه‌ای از قوانین جدید و البته سخت‌تر مواجه خواهند شد. پس از آزمون و خطای VAR در چهار فصل گذشته، مجموعه‌ای از مقررات سختگیرانه جدید در فصل آینده اجرایی می‌شود و در هفته‌های ابتدایی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴، هواداران باید خود را برای دیدن کارت‌های زرد و قرمز فراوان آماده کنند.

## زمان سنجی دقیق

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به طرز چشمگیری این تصور را که فوتبال حدود ۹۰ دقیقه است از بین برد. لیگ برتر نیز همین روند را دنبال خواهد کرد. دیگر محاسبه اضافه وقت ۳۰ ثانیه‌ای برای جشن‌های گل و توییز وجود نخواهد داشت و تأخیرهای مصدومیت نیز به همین ترتیب. از زمانی که بازی متوقف می‌شود تا زمانی که مجدد شروع می‌شود، زمان متوقف می‌شود.

## کارت زرد زودهنگام برای اتلاف وقت

دروازه‌بانانی که در دقایق آخر بازی وقت تلف می‌کنند کارت زرد می‌گیرند اما از این هفته به بعد این سناریو را باید از دقایق آغازین بازی انتظار داشته باشید. به داوران دستور داده شده که اگر از همان اول بازی حس کردند که این تاکتیک به کار گرفته شده اخطار بدهند و اگر اخطارشان نادیده گرفته شد کارت زرد بدهند.

جام جهانی زنان ۲۰۲۳  
حذف آمریکا، مدافع عنوان قهرمانی به دست سوئد

خداحافظی را پینو با پالتی از دست رفته

امیررضا همایون  
خبرنگار

به جمع ۸ تیم برتر مسابقات صعود کردند. روز اول این مرحله البته یک اتفاق ویژه را هم تجربه کرد. طرفداران فوتبال ژاپنی در دو دوره اخیر جام جهانی فوتبال مردان پس از حضور در استادیوم آنجا را تمیز می‌کردند و پس از آن ورزشگاه محل برگزاری بازی تیم ملی کشورشان را ترک می‌کردند. موضوعی که سوژه رسانه‌های سراسر دنیا شده بود، این اتفاق پس از بازی

روز سوم مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۳ زنان با برگزاری بازی‌های جذابی از جمله انگلستان و نیجریه بیگیری می‌شود. روز اول این مرحله شنبه هفته جاری به میزبانی نیوزیلند برگزار شد و دو تیم اسپانیا و ژاپن با پیروزی مقابل سوئیس و نروژ

ژاپن-نروژ در جام جهانی زنان هم از سوی هواداران ژاپنی حاضر در استادیوم اسکای نیوزیلند تکرار شد.

## روند خوبیت را ادامه بده

تیم زنان انگلیس به واسطه کسب مقام نخست یورو ۲۰۲۲ مهم‌ترین تیم اروپایی حاضر در مسابقات است، تیمی که البته در دو بازی اول مرحله گروهی به هیچ عنوان مطابق انتظار ظاهر نشد. بازی سوم سه شیرها در مرحله گروهی مقابل چین با درخشش لورن جیمز خواهر ریس جیمز بازیکن تیم مردان چلسی همراه بود. او تا پایان مرحله گروهی روی ۶ گل انگلیس تأثیر داشته و تأثیرگذارترین بازیکن جام است. شاگردان سائینا ویگمن طبق برنامه از ساعت ۱۱ صبح به وقت ایران در اولین مرحله حذفی با نیجریه یکی از شگفتی‌سازان مرحله گروهی روبه‌رو می‌شوند.

در دیگر بازی امروز استرالیا، یکی از میزبان‌های جام، عملکرد مطلوبی در مرحله گروهی از خودش به نمایش نگذاشت. شاگردان تونی گوستاوسون که پس از کش و قوس‌های فراوان و پیروزی مقابل کانادا در بازی آخر به

عنوان صدرنشین گروه دوم به مرحله حذفی صعود کرده‌اند. از ساعت ۱۴ امروز به مصاف دانمارک می‌روند.

## رویای ناتمام هت‌تریک

در اولین مسابقه دیروز در مرحله یک هشتم نهایی هلند به مصاف آفریقای جنوبی رفت و با نتیجه ۲ بر صفر برنده شد تا فینالیست دوره گذشته به جمع ۸ تیم برتر رقابت‌ها صعود کند. آفریقای جنوبی شگفتی‌ساز مرحله گروهی با وجود شکست مقابل هلند عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و موقعیت‌های بسیاری را روی دروازه نازجی‌ها ایجاد کرد.

جذاب‌ترین بازی روز گذشته مسابقات بین تیم‌های سوئد و آمریکا برگزار شد، مسابقه‌ای که برخلاف انتظار برای ایالات متحده تبدیل به یک بازی سخت شد. بازی که با درخشش دروازه‌بان تیم سوئد به ضربات پالتی رفت و در نهایت هم سوئدی‌ها با نتیجه ۵ بر ۴ موفق شدند پر افتخارترین تیم فوتبال زنان جهان را در مرحله یک هشتم نهایی حذف کنند. چهره ویژه ضربات پالتی این مسابقه مگان رپینو ستاره آمریکا بود که پالتی‌اش را خراب کرد و پس

از آن هم تیمی‌اش موفق نشد اختلاف یک گلش با سوئد را به صفر برساند، روندی که باعث پیروزی زده‌ها و حذف ایالات متحده شد. رخ دادن این اتفاق برای فوتبال آمریکا یک شکست تمام عیار محسوب می‌شود. شاگردان آندونوفسکی با این شکست شانس هت‌تریک در کسب عنوان قهرمانی را از دست دادند.

اتفاق تاریخی ضربات پالتی، ضربه آخر سوئد بود که پس از مهار دروازه‌بان، توپ در ادامه چند میلی‌متر از خط دروازه عبور کرد و در ادامه دروازه‌بان توپ را به بیرون خط دفع کرد اما با تکنولوژی خط دروازه گل درست تشخیص داده شد و همان چند میلی‌متر منجر به حذف آمریکا شد.

## خداحافظی غم‌انگیز مگان

مگان رپینو، ستاره آمریکایی فوتبال زنان جهان که پیش از آغاز جام جهانی اعلام کرده بود پس از اتمام این تورنمنت کفش‌هایش را آویزان می‌کند، پس از شکست آمریکا مقابل سوئد که خودش هم در آن پالتی مهمی را از دست داد از دنیای بازیگری به تلخ‌ترین شکل ممکن خداحافظی کرد.

بازی سوم سه شیرها در مرحله گروهی مقابل چین با درخشش لورن جیمز خواهر ریس جیمز بازیکن تیم مردان چلسی همراه بود. او تا پایان مرحله گروهی روی ۶ گل انگلیس تأثیر داشته و تأثیرگذارترین بازیکن جام است. شاگردان سائینا ویگمن طبق برنامه از ساعت ۱۱ صبح به وقت ایران در اولین مرحله حذفی با نیجریه یکی از شگفتی‌سازان مرحله گروهی روبه‌رو می‌شوند



عثمان دمبله

الهلال سد راه پاری سن ژرمن؟

سانتی اونا خبرنگار سایت «فوت مركاتو» اعلام کرد باشگاه بارسلونا می‌خواهد در ماجرای انتقال دمبله به پاری سن ژرمن زمان بخرد. بارسلونا می‌خواهد دمبله را به عربستان بفرستد. الهلال پیشنهاد دستمزد ۱۰۰ میلیون یورو در سال به علاوه ۵۰ میلیون یورو کمیسیون و همچنین مبلغ انتقال بالاتری نسبت به پاریس ارائه داده است، البته عثمان دمبله قبول نکرده و فقط می‌خواهد به پاری سن ژرمن برود.



نیمار

بازگشت به بارسلونا جدی است

میخوای المری، اینفلوئنسر معروف که ارتباط بسیار خوبی با پاری سن ژرمن دارد، اطمینان می‌دهد که نیمار، تابستان امسال با پاریس قرارداد خواهد بست. این اولین بار نیست که تابستان امسال صحبت از بازگشت نیمار ۳۱ ساله به باشگاه بارسلونا می‌شود، اما تاکنون بیشتر حرف‌ها در حد شایعه بودند اما در حال حاضر نکاتی در مورد خبر بازگشت احتمالی نیمار به بارسلونا وجود دارد که توجه همه را به خود جلب کرده است.



ایلکای گوندوغان

مرد سال فوتبال آلمان

ایلکای گوندوغان بعد از فصل فوق‌العاده‌ای که با منچستر سیتی سپری کرد، عنوان بهترین فوتبالیست سال آلمان را به خود اختصاص داد. این هافبک ۳۲ ساله در شصت و چهارمین دوره انتخاب بهترین‌های فوتبال آلمان از سوی مجله کیکر که در آن اعضای انجمن روزنامه‌نگاران ورزشی آلمان (VDS) رأی می‌دهند، ۱۹۸ رأی از ۶۱۲ رأی را به خود اختصاص داد و بالاتر از نیکلاس فولکر، بهترین گلزن بوندس لیگا از وردربرمن قرار گرفت.



مارکو وراتی

مخالف رفتن به عربستان

مارکو وراتی ستاره ایتالیایی پاری سن ژرمن تصمیم گرفت تا با رد پیشنهاداتی از الهلال و الاهلی عربستان، یک فصل دیگر نیز در پاریس بماند. وراتی ۱۱ سال است که در پی اس جی توپ می‌زند و فابریتزیو رومانو ادعا کرد که او مورد توجه تیم‌های عربستانی قرار دارد اما وراتی مخالف رفتن به لیگ عربستان است و می‌خواهد خودش را برای دوازدهمین فصلش در پی اس جی آماده کند.